
Mandaatbesluit Doorstroomvoorrang Bergen 2020

Het college van burgemeester en wethouders van Bergen;

 

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en de Huisvestingsveror-

dening Bergen 2019;

 

overwegende dat het wenselijk is dat SVNK corporaties uitvoeringshandelingen en ook de beslissing

over het toekennen, afwijzen, beëindigen en wijzigen van doorstroomvoorrang op grond van de Huis-

vestingsverordening Bergen 2019 gaat verzorgen;

 

daarvoor aan de SVNK corporatie directeuren mandaat/machtiging moet worden verleend;

besluit:

 

vast te stellen het navolgende: Mandaatbesluit Doorstroomvoorrang Bergen 2020.

Artikel 1. Mandaat en machtiging
1. Aan de SVNK corporatie-directeuren wordt mandaat/machtiging verleend tot het namens en onder

verantwoordelijkheid van het college van burgemeester en wethouders nemen van besluiten over

het toekennen, afwijzen, beëindigen en wijzigen van doorstroomvoorrang op grond van de

Huisvestingsverordening Bergen 2019.

2. Waar in dit besluit wordt gesproken over mandaat, dient, tenzij anders is bepaald, daaronder tevens

te worden begrepen machtiging.

3. Voor zover van toepassing, omvat de bevoegdheid om krachtens mandaat besluiten te nemen,

tevens de bevoegdheid tot het verrichten van voorbereidings- en uitvoeringshandelingen.

4. De gemandateerde is bevoegd ondermandaat/-machtiging te verlenen.

5. Het is de gemandateerde niet toegestaan de bevoegdheden door te mandateren aan niet-onder-

geschikten.

Artikel 2. Ondertekeningbevoegdheid
Het mandaat omvat mede de bevoegdheid tot ondertekening van de besluiten namens het college van

burgemeester en wethouders.

Artikel 3. Informatieverstrekking
Het college van burgemeester en wethouders kan zich door gemandateerde laten informeren over de

krachtens (onder)mandaat genomen besluiten.

Artikel 4. Wijze van ondertekening
De krachtens (onder)mandaat genomen besluiten en overige stukken worden als volgt ondertekend:

 

Met vriendelijke groet,

namens burgemeester en wethouders van Bergen,

 

<handtekening gemandateerde>

 

<naam van de gemandateerde, Directeuren van SVNK corporaties>

Artikel 5. Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 2020 en vervalt op 1 juli 2023.

 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders c.q. de burgemeester van de gemeente

Bergen, op 17 maart 2020.

de secretaris,

mr. M.N. (Martijn) Schroor

de burgemeester,

dr. J.P. (Peter) Rehwinkel

Nr. 81013

GEMEENTEBLAD 27 maart

2020

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH)

Gemeenteblad 2020 nr. 81013 27 maart 20201


